
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

О Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в За
кон Иркутской области «О со
циальной поддержке в Иркут
ской области семей, имеющих 
детей» в связи с принятием 
Федерального закона «О вне
сении изменений в отдельные 
законодательные акты Россий
ской Федерации в части уста
новления имеющим государ
ственную аккредитацию обра
зовательным учреждениям 
среднего профессионального и 
высшего профессионального 
образования контрольных цифр 
приема граждан для обучения 
за счет средств соответствую
щих бюджетов бюджетной си
стемы Российской Федерации»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «О социальной поддержке в Иркутской области семей, 
имеющих детей» в связи с принятием Федерального закона «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в 
части установления имеющим государственную аккредитацию образова
тельным учреждениям среднего профессионального и высшего професси
онального образования контрольных цифр приема граждан для обучения



за счет средств соответствующих бюджетов бюджетной системы Россий
ской Федерации».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О 
СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКЕ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ СЕМЕЙ, 
ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ» В СВЯЗИ С ПРИНЯТИЕМ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗА
КОНА «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДА
ТЕЛЬНЫЕ АКТЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ УСТАНОВ
ЛЕНИЯ ИМЕЮЩИМ ГОСУДАРСТВЕННУЮ АККРЕДИТАЦИЮ ОБ
РАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬ
НОГО И ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОН
ТРОЛЬНЫХ ЦИФР ПРИЕМА ГРАЖДАН ДЛЯ ОБУЧЕНИЯ ЗА СЧЕТ 
СРЕДСТВ СООТВЕТСТВУЮЩИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 23 октября 2006 года № бЗ-оз 
«О социальной поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей» 
(Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2006, № 24, 
т. 1; 2007, № 31, № 35, т. 3; 2008, № 45, т. 1; Ведомости Законодательного 
Собрания Иркутской области, 2010, № 19, т. 1; 2011, № 36, т. 2; 2012, 
№ 41; Областная, 2012, 24 октября) следующие изменения:

1) в пункте 6 статьи 4 слова «в государственных образовательных 
учреждениях среднего и начального профессионального образования, 
находящихся в ведении области,» заменить словами «в областных государ
ственных образовательных учреждениях начального профессионального 
образования и имеющих государственную аккредитацию областных госу
дарственных образовательных учреждениях среднего профессионального 
образования»;

2) в пункте 4 статьи 5 слова «в государственных образовательных 
учреждениях среднего и начального профессионального образования, 
находящихся в ведении области,» заменить словами «в областных государ
ственных образовательных учреждениях начального профессионального 
образования и имеющих государственную аккредитацию областных госу
дарственных образовательных учреждениях среднего профессионального 
образования»;

3) в пункте 4 статьи 6 слова «в государственных образовательных 
учреждениях среднего и начального профессионального образования, 
находящихся в ведении области,» заменить словами «в областных государ



2

ственных образовательных учреждениях начального профессионального 
образования и имеющих государственную аккредитацию областных госу
дарственных образовательных учреждениях среднего профессионального 
образования».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Губернатор 
Иркутской области

г. Иркутск 
« б »
№ 1-03

С.В. Ерощенко

'% % ; А 
марта 2013 ’ г Й & У

"V*, 1  > - 5 1 ^ Ж


